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Kvindelig saxofonist klar med "balsam for ørerne" 

Saxofonisten og komponisten Sarah Elgeti er efter en lang personlig og musikalsk rejse
klar med debut'en ”Into the Open” - en debut der kommer vidt omkring både
kompositorisk, stilistisk og besætningsmæssigt.

”Into the Open” er en samling af egne kompositioner, alle skrevet udfra konkrete oplevelser som
Sarah Elgeti har haft på sin lange og bugtede vej. Tysk-fødte Sarah har på pladen selskab af sin
faste kvintet (Christian Bluhme, Marianne Eriksen, Jens K. Andersen og Thomas Præstegaard) med
gæsteoptrædener fra bl.a. Ben Besiakov og Mikkel Uhrenholdt – alle mennesker hun har mødt på
sin vej siden hun slog sig ned i Danmark.

Kvintetten startede Sarah i 2007 og med den i ryggen har hun siden begejstret publikum ved en 
lang række koncerter i både ind- og udland. Anmeldere i såvel Danmark som Tyskland har udvist 
stor begejstring for gruppens lyd og i 2008 modtog Sarah Elgeti Holbæk Jazzpris. Siden har også
nogle tyske musikere fået øjnene op for Sarah som ofte spiller som gæstesolist i Tyskland. 

De mange forskelligartede indtryk fra Sarahs hidtidige liv, afspejler sig i numrenes stilistiske
bredde: fra smukke ballader over groovy latin til bebopinspirerede swingnumre tilsat et krydderi af
skæve taktarter og funk. Sarah kombinerer det lyriske med det ekspressive og musikkens
spændvidde understreges yderligere af de forskellige kombinationer af blæseinstrumenter, sopran,
alt, tenor og barytonsaxofon samt tværfløjte.

Allerede som 15-årig rejste Sarah Elgeti fra det tidligere DDR til Tyrkiet, drevet af indre uro og en
rastløshed der fulgte i kølvandet på de voldsomme omvæltninger i forbindelse med murens fald. I
1998 kom hun til Danmark og begyndte umiddelbart derefter at spille saxofon og komponere
hvilket efter eget udsagn fik mange ting i hendes ”ellers lidt rodede liv til at falde på plads”.

”Into the Open” udkommer d. 28. februar på Your Favourite Jazz / VME og udgivelsen følges i
foråret op af en længere tour i Danmark og Tyskland.

Sarah Elgeti: tenor/soprano sax, flute, perc. · Marianne Markmann-Eriksen: alto/baryton sax · Christian Bluhme
Hansen: guitars, perc. · Jens Kristian Andersen: double bass · Thomas Præstegaard: drums, perc. · Ben
Besiakov: piano · Mikkel Uhrenholdt: alto sax · Magnus Poulsen: alto sax


